
                                      РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                                        СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                      ДУМА  ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                    Пятый созыв

РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2015 года    № 85
г. Талица    

О  рассмотрении  инициативы  по
присвоению  Талицкой
Центральной  Районной
Библиотеке  имени  Поклевских-
Козелл
 

Рассмотрев ходатайства заведующей Отделом «Талицкая центральная
районная  библиотека»  Зязевой  И.В.,  Свердловского  областного
краеведческого  музея,  ООО  «Издательский  дом  «СОКРАТ»,  ГБУК  СО
«Уральский  государственный  военно-исторический  музей»,  учитывая
многочисленные подписи граждан в поддержку инициативы по присвоению
Талицкой  Центральной  Районной  Библиотеке  имени  Поклевских-Козелл,
депутаты  отмечают,  что  владельцы  талицких  винокуренных   заводов
Поклевские-Козелл  внесли  большой  вклад  в  развитие  экономики,
просвещения, культуры Талицы на рубеже XIX-XX веков. В связи с большой
проводимой  работой  коллективом  Талицкой  центральной  районной
библиотеки по популяризации исторического наследия, с целью сохранения
и развития культурных и исторических ценностей, воспитания у молодого
поколения  чувства  гордости  за  замечательных  людей  родного  края, Дума
Талицкого городского округа

РЕШИЛА:

1. Поддержать  инициативу  Талицкой  центральной  районной
библиотеки  по  присвоению  Талицкой  Центральной  Районной  Библиотеке
имени Поклевских-Козелл.



2.  Рекомендовать  МКУ  ТГО  «Библиотечно-информационный  центр»
присвоить  Талицкой  Центральной  Районной  Библиотеке  имя  Поклевских-
Козелл.

3.  Опубликовать  настоящее  Решение  в  газете  «Сельская  новь»  и
разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.  Контроль  исполнения  настоящего  Решения  возложить  на
депутатскую  комиссию  по  законности  и  местному  самоуправлению  (С.А.
Михнова).

Глава
Талицкого городского округа                                                           А.Г. Толкачев


	РЕШИЛА:

